
宛先 近畿弁護士会連合会 第25回人権擁護大会第2分科会シンポジウム実行委員会事務局 

（担当 堀江）ＴＥＬ：（06）6364-1227 ＦＡＸ：（06）6364-0252又は7477 

 

2008年（平成20年）10月吉日 

各  位 

                               近 畿 弁 護 士 会 連 合 会 

                                 理事長  森 田 重 樹 

同 第25回人権擁護大会 

シンポジウム第2分科会実行委員会 

                                 委員長  吉 原   稔 

第25回近畿弁護士会連合会人権擁護大会シンポジウムのご案内 

拝啓 秋涼の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申しあげます。 

 平素は、当連合会の諸活動にご協力いただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、当連合会は、基本的人権の擁護と社会正義の実現のための様々な活動を行なっておりますが、来

る2008（平成20）年11月28日、滋賀県大津市「琵琶湖ホテル」において人権擁護大会を開催いたします。

そのなかで、琵琶湖の環境保全と公共事業のあり方等をめぐって、『みんなの知恵を集めよう－琵琶湖の

未来に向けて』と題して下記の要領でシンポジウムを開催いたします。 

 つきましては、このテーマについて関心のある市民の方々にも本シンポジウムにご参加いただければ幸

いと存じます。シンポジウムのパネリストには、滋賀県琵琶湖環境部琵琶湖環境科学研究センター研究情

報統括員の熊谷道夫氏、淀川水系流域委員会前委員長の宮本博司氏、日弁連公害対策環境保全委員会委員

の赤津加奈美弁護士を予定しております。 

 どうぞ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。なお、準備の都合上、参加いただけます方につ

きましては、できるだけ事前に参加される旨のご回答をお願い致します。            敬具         

記 

  日  時   2008（平成20年）11月28日（金）午前9時30分～午後12時30分 

  場  所   琵琶湖ホテル２階「ローズ」（裏面をご参照ください。） 

  参加費用   無料（ただし、資料をご希望の方には、1000円で販売しております。） 

―――――――――――――お 申 し 込 み――――――――――――― 

参加します。 

貴名                   団体名                        

※ご提供いただきました個人情報につきましては、本シンポジウム以外に使用はいたしません。 



 

 

 

琵琶湖ホテル周辺地図 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

最寄り駅から琵琶湖ホテルまで 

【京阪浜大津駅からお越しの方】 

 徒歩5分 

 

【ＪＲ大津駅からお越しの方】 

路線バス約3分 

 （バス乗り場：なぎさ公園線②のりば） 

 タクシー約3分（約1メーター） 

 ＪＲ大津駅（北口）より徒歩約10分 


